MUNICIPIO DE ERECHIM - RS
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGCAO ORCAMENTARIA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A FEVEREIRO 2013/ BIMESTRE JANEIRO/FEVEREIRO

LRF, Art. 48 — Anexo XVII

R$ 1,00

BALANCO ORCAMENTARIO

No Bimestre

Até o Bimestre

RECEITAS
Previsdo Inicial
Previsdo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Or¢camentario
Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS
Dotagdo Inicial
Créditos Adicionais
Dotagdo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

Superavit Or¢amentario

28.879.012,68

49.051.853,94
17.876.951,76
0,00

172.000.000,00
172.000.000,00
28.879.012,68
0,00
394.600,00

172.000.000,00
1.494.600,00
173.494.600,00
49.051.853,94
17.876.951,76
11.002.060,92

DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAO

No Bimestre

Até o Bimestre

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

49.051.853,94
17.876.951,76

49.051.853,94
17.876.951,76

RECEITA CORRENTE LiQUIDA - RCL

Até o Bimestre

Receita Corrente Liquida

160.586.689,17

RECEITAS/DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDENCIA

No Bimestre

Até o Bimestre

Regime Geral de Previdéncia Social
Receitas Previdenciarias Realizadas (I)
Despesas Previdenciarias Liquidadas (IT)
Resultado Previdenciario (III) = (I - II)
Regime Proprio de Previdéncia Social dos Servidores Publicos
Receitas Previdenciarias Realizadas (IV)
Despesas Previdenciarias Liquidadas(V)
Resultado Previdenciario (VI) = (IV - V)

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO

Meta Fixada no
Anexo de Metas

Resultado Apurado

% em Relagdo a Meta (b/a)

Fiscais da LDO (a) | até o Bimestre (b)
Resultado Nominal -745.000,00 -11.161.391,40 1.498,17%
Resultado Primario -2.118.000,00 10.857.332,35 -512,62%
, , . Cancelamento Pagamento Saldo
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscrigao , . i .
Até o Bimestre Até o Bimestre

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 4.402.044,36 546,06 4.327.447,62 74.050,68

Poder Executivo 4.272.223,14 546,06 4.198.522,30 73.154,78

Poder Legislativo 129.821,22 0,00 128.925,32 895,90
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 6.096.863,19 298.616,14| 1.849.045,34 3.949.201,71

Poder Executivo 5.939.649,38 298.335,04| 1.798.021,47 3.843.292,87

Poder Legislativo 157.213,81 281,10 51.023,87 105.908,84
TOTAL 10.498.907,55 299.162,20| 6.176.492,96 4.023.252,39

) Limites Constitucionais Anuais
DESPESAS COM MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE Val"or }‘;’I’;’;zig Ate % Minimo a Aplicar | 4 Aplcado Até o Bimestre
Exercicio
Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutengdo e Desenv.do Ensino-MDE 3.739.548,77 25% 18,62%
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remun. do Magistério com Ensino Fundamental e Médio 60% 0,00%
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remun. do Magistério com Educ. Infantil e Ensino Fundamental 2.120.679,24 60% 57,95%
Complementagao da Unido ao FUNDEB 10%
RECEITAS DE ()PERAC()ES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL Valor Apurado Até o Bimestre Saldo a Realizar
Receitas de Operagdo de Crédito 0,00 0,00
Despesa de Capital Liquida 0,00 0,00
RECEITA DE ALIENACAO DE ATIVOS E APLICACAO DOS RECURSOS Valor Apurado Até o Bimestre Saldo a Realizar

Receita de Capital Resultante da Alienagéo de Ativos 0,00 0,00
Aplicacado dos Recursos da Alienagio de Ativos 0,00 0,00

Limites Constitucionais Anuais
DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE — ASPS Val"or ]’;‘r’;‘er:g‘e’ At % Minimo a Aplicar| o4 Aplcado Até o Bimestre
Exercicio
Despesas Proprias com Agdes e Servigos Publicos de Saude 3.386.483,47 15,00% 16,86%
DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPPS CONTRATADAS VALOR APURADO NO EXERCICIO CORRENTE
Total das Despesas RCL (%) 0,00 0,00 0,00

FONTE: Contabilidade do Municipio

NOTA: O Relatério Resumido de Execugdo Orgamentaria do 1° bimestre de 2013 (janeiro/fevereiro), encontra-se afixado no Atrio da Prefeitura Municipal de Erechim—RS, Praga da Bandeira, 354, a partir do dia
26/03/2013, publicado no Jornal Bom Dia, bem como disponibilizado no site: http//www.pmerechim..rs.gov.br
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Erechim, 26 de margo de 2013.

Odacir Raimondi

Responsavel p/Controle Interno



	RREO_2

